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zapewne w latach osiemdziesiątych XIV wieku i zburzono w trakcie wojny trzynastoletniej około 
1462 roku (uprzejma informacja ustna dr. J. Sikorskiego), po czym nigdy już nie został odbudowany 
(po raz pierwszy zamek został zburzony w 1414 roku, jednak wtedy został jeszcze odbudowany). Na 
temat jego lokalizacji istnieje wiele hipotez. Jak dotąd jednak nie zdołano tego miejsca ustalić, choć 
lokalizacja tego miejsca zdaje się to potwierdzać. Z fundamentu pobrano próbki zaprawy do analiz.

Materiały i dokumentacja znajdują się w archiwum PSOZ w Olsztynie.
Badania nie będą kontynuowane.

BLEDZEW, st. 45, gm. loco, woj. gorzowskie, AZP 49-13/66
relikty opactwa cysterskiego (późne średniowiecze – okres nowożytny; XV - XIX wiek)•	

Badania wykopaliskowe, przeprowadzone przez mgr. Tadeusza Łaszkiewicza (Pracownie 
Konserwacji Zabytków w Poznaniu Spółka z o. o., Pracownia Naukowo - Badawcza). W badaniach 
uczestniczył archeolog Zenon Seroczyński oraz studenci archeologii UAM w Poznaniu. Finansowane 
przez PSOZ. Trzeci sezon badań. 

Celem badań o ograniczonym zakresie było dalsze wykopaliskowe rozeznanie reliktów opactwa, 
zwłaszcza w rejonie kościoła klasztornego (Plac Klasztorny 6) - sondaże 9, 10 i 12 (35 m²) oraz 
w rejonie głównego wejścia do klasztoru we wschodniej części skrzydła północnego (Plac Klasztorny 
4) - sondaż 11 (10 m²).

Badania w rejonie kościoła pozwoliły poszerzyć rozeznanie zachodniej (frontowej) fasady 
kościoła (sondaż 9) - zachowanej szczątkowo w partii fundamentowej, odkryto również dwa dalsze 
mocno uszkodzone groby szkieletowe, co potwierdza obserwacje z pierwszego sezonu badań 
o istnieniu klasztornego cmentarza przykościelnego (dotyczy kościołów wcześniejszych: I i II, przed 
pobudowaniem w końcu wieku XVIII kościoła III - ostatniego, którego fundamenty „przecinały” 
niektóre groby), ponadto z dużym prawdopodobieństwem wyjaśniono rozbieżności w źródłach 
ikonograficznych z l połowy XIX wieku różnie przedstawiających zarys bryły kościoła (sondaże 10 
i 12); odkryte relikty fundamentów potwierdzają obecność transeptu.

Badana w rejonie głównego wejścia (sondaż 11) pozwoliły uchwycić niewielki relikt przedproża 
potwierdzając formę wejścia widoczną na jednej z rycin z 1842 r. (czyli sprzed rozbiórki klasztoru; 
aktualnie zlokalizowany jest tu garaż, uniemożliwiający poszerzenie wykopu).

Pozyskany w trakcie badań materiał zabytkowy liczy około 1150 źródeł: ceramiki (390), kafli 
(około 300), szkła (50), kości (około 360) oraz kilkadziesiąt zabytków wydzielonych i próbek.

Materiały i dokumentacja z badań znajdują się aktualnie w Muzeum w Międzyrzeczu.
Badania będą kontynuowane.

Błażejowice Dolne, st. 17, gm. Głogówek, woj. opolskie, AZP 96-36/1 - patrz: środkowa i późna 
epoka brązu

Bocheń, st. 16 (Strugienice, st. 4), gm. Zduny, woj. skierniewickie, AZP 59-55/25 - patrz: wczesne 
średniowiecze

BORSUKI, st. 15, gm. Sarnaki, woj. bialskopodlaskie, AZP 55-86/20
ślady osadnictwa paleolitycznego i schyłkowopaleolitycznego •	
ślady osadnictwa mezolitycznego ( kultura komornicka /?/)•	
ślady osadnictwa kultury ceramiki sznurowej •	
ślady osadnictwa z końca neolitu lub wczesnej epoki brązu•	
ślady osadnictwa wczesnośredniowiecznego•	
osada późnośredniowieczna i nowożytnego•	
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Ratownicze badania wykopaliskowe przeprowadziła, w dniach od 4 do 10 października, mgr 
Hanna Pilicka-Ciura. Finansowane były przez PSOZ. Drugi sezon badań. Przebadano łącznie około 
150 m2.

Stanowisko ulegało dewastacji na skutek eksploatacji piasku z położonej tu piaskowni oraz 
użytkowania tego miejsca jako wysypiska śmieci. Skoncentrowano się na przebadaniu i zabezpieczeniu 
obszarów przyległych do krawędzi wybierzyska eksploatowanej piaskowni. 

Założono trzy wykopy.
W wykopie XIV wystąpiły dwie jamy posłupowe (obiekty nr 14 i 15). W wykopie XV znajdowała się 
część obiektu nr 15 oraz północno-zachodnia część jamy gospodarczej (obiekt nr 16) funkcjonalnie 
związanej najprawdopodobniej z jamami posłupowymi. Dalsza część powyższej jamy gospodarczej 
znajdowała się w wykopie XVI. Zlokalizowano tu również inną jamę o charakterze gospodarczym (ob. 
18). W wypełniskach obiektów dominował materiał późnośredniowieczny, a w dwóch największych 
wystąpiły drobne fragmenty polepy oraz kości zwierzęce. Ponadto w obiekcie nr 16 znaleziono 
fragment noża żelaznego, nit żelazny oraz płytkę brązową (prawdopodobnie element okucia). 
W wykopie XVI znaleziono również fragment żelaznego grotu. Pozyskano również pojedyncze 
zabytki krzemienne oraz ceramikę pradziejową i wczesnośredniowieczną. Stratygrafia wskazuje 
na to, iż uchwycono skraj osady późnośredniowiecznej. W XIV wykopie uchwycono natomiast 
fragment krzemienicy, najprawdopodobniej mezolitycznej. Materiał krzemienny to głównie odpadki 
oraz nieliczne rdzenie i narzędzia. Część zabytków krzemiennych jak również ceramicznych należy 
wiązać z końcem neolitu lub wczesną epoką brązu.

Brzeźno, st. 1, gm. Nidzica, woj. olsztyńskie, AZP 29-61/1 - patrz: wczesna epoka brązu

Bubel Stary, st. XIV-XV i XVII, gm. Janów Podlaski, woj. bialsko-podlaskie, AZP 56-87 - patrz: 
środkowa i późna epoka brązu

BYTOM, Rynek, woj. katowickie
Wykopaliskowe badania archeologiczne przeprowadzili Andrzejewska T., Grabarczyk M., 

Lewandowski P., Nowakowski L., Wojda S., przy udziale studentów Instytutu Archeologii 
Uniwersytetu Łódzkiego. Przebadano powierzchnię 665 m². 

Wyniki badań zostaną opublikowane w: 
- A. Andrzejewska, Wyniki Ratowniczych badań archeologicznych przeprowadzonych na Rynku 

Starego miasta w Bytomiu, woj. śląskie w 1998 i 1999 r.. Łódź, mps w archiwum Wojewódzkiego 
Oddziału Służby Ochrony Zabytków w Katowicach, 1999.

- A. Andrzejewska, Badania archeologiczne rynku w Bytomiu w 1997 i 1998 r., Łódzkie 
sprawozdania archeologiczne, t. VII.

Chełm, ul. św. Mikołaja 4, st. 60 (n. arch. ob. nr 1C), AZP 80 – 90/4 - patrz: wczesne średniowiecze

CHĘCINY, st. 2, gm. loco, woj. kieleckie, AZP 87-61/8 
zamek od późnego średniowiecza po okres nowożytny (XIII/XIV-XVII w.)•	

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone przez Waldemara Glińskiego i Czesława 
Hadamika. Finansowane przez PSOZ i Urząd Gminy w Chęcinach. Drugi sezon badań. Przebadano 
powierzchnię 0,5 ara.

Wykop 2/97-98 zlokalizowano w rejonie furty wschod niej górnego zamku. Pozwolił on na 
wyróżnienie pięciu faz budowlanych w tym rejonie, od XIII/XIV w. do przebudowy późnorenesansowej 


